
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATOE GESTIONE DELLA 

LOGISTICA 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA PER IL NOLEGGIO GIORNALIERO, 

PER 12 MESI, DEL SISTEMA ECOGRAFICO INTEGRATO DI CARTOGRAFIA FUSION PER LE 

BIOPSIE PROSTATICHE “bk3000 PRISM” PER LA U.O.C. UROLOGIA AD INDIRIZZO 

ONCOLOGICO DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO – PRESIDIO OSPEDALIERO S. GIACOMO 

DI CASTELFRANCO VENETO.

CIG: A00FC25457

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l'affidamento di quanto in oggetto, 

ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2022, alla ditta B.K. Medical srl 

PREMESSO che

- con nota prot. 23883/22, il Direttore della UOC di Urologia ad indirizzo Oncologico ha 

richiesto di “avviare un processo di ricognizione con relativa urgenza per il rinnovo 

dell’ecografo in dotazione all’urologia di Castelfranco Veneto e nell’attesa di avviare un 

service per eseguire le biopsie fusion nella sede di Castelfranco. L’urgenza è data dalla lista 

d’attesa per la procedura di oltre 30 pazienti in attesa e dalla necessità di non obbligare i 

residenti nel distretto di Castelfranco a spostarsi a Padova per una procedura urologica, nel 

rispetto del ruolo che rivestiamo per il territorio del distretto di Castelfranco Veneto.

- con nota del 04/09/2023 il Servizio di Ingegneria Clinica esprimeva parere tecnico favorevole 

alla richiesta e trasmetteva il capitolato tecnico per la fornitura in noleggio giornaliero per 12 

mesi, di un Sistema Ecografico Integrato di Cartografia Fusion (tecnologia di fusione di 

immagini Eco+Rm) per le biopsie prostatiche per la U.O.C. Urologia ad indirizzo Oncologico 

dell’Istituto Oncologico Veneto – Presidio Ospedaliero S. Giacomo di Castelfranco Veneto 

comprensivo della disponibilità di uno “specialist” per tutta la durata delle procedure 

prenotate per la giornata stabilita, con una previsione di 18 accessi in un anno per l’esecuzione 

di circa n.8 procedure a giornata secondo un calendario che sarà condiviso con l’Unità 

operativa, per un importo a base d’asta di € 49.500,00;

VISTI:

- l’art.50 comma 1 lett.b) D.Lgs. n. 36/2022, il quale dispone che le stazioni appaltanti 

procedono mediante affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 

anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante

- il comma 450 dell’art. 1 della legge 296/06 per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 

superiore a 5.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche 

amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della PA ovvero ad altri 

mercati elettronici;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

DATO ATTO che:

- con nota prot. 17984 del 20/09/2023, è stato richiesto il preventivo per la fornitura in oggetto 

tramite piattaforma Sintel (ID Sintel 174314567) al quale hanno risposto entro il termine 

ultimo, le seguenti ditte:

ID SINTEL DITTA Importo Iva esclusa

1696256891056 BK MEDICAL ITALIA 

SRL

€ 36.000,00

1696249956585 ESAOTE SPA € 39.582,00

1695906496307 ALLIANCE MEDICAL 

TECHOLOGIES SRL

€ 47.700,00

- L’ingegneria clinica con il Direttore della UOC Urologia Oncologica con nota agli del 

24/10/2023, dopo aver valutato nel dettaglio la documentazione tecnica ed economica 

pervenuta, comunica che: “in merito alle funzionalità e all’inserimento nel contesto 

organizzativo, l’offerta della ditta Bk, che propone il noleggio dell’ecografo marca Bk 

Medical mod. bk3000 PRISM, analogo a quello in uso presso la sede di Padova, assicura lo 

stesso percorso diagnostico terapeutico per pazienti che accedono anche alla sede di 

Castelfranco. Relativamente all’aspetto economico l’offerta di Bk risulta essere più bassa.”

- L’offerta della ditta BK Medical Italia srl risulta la seguente:

Descrizione Prezzo unitario per singolo 

accesso

Prezzo complessivo per 18 

Accessi da svolgersi in 12 mesi 

bk3000 PRISM € 2.000,00 € 36.000,00

- La ditta inoltre ha dichiarato che lascerà l’ecografo a disposizione del reparto per tutta la 

durata del periodo di noleggio e potrà essere utilizzato anche per le quotidiane attività 

ambulatoriali.

TENUTO CONTO che:

- è stata acquisita dalla ditta affidataria l’autocertificazione in merito all’assenza dei motivi di 

esclusione dalla partecipazione ad una procedura di appalto, ex art. 94 D.Lgs 36/2023 e che i 

successivi controlli sui requisiti di cui all’articolo 9.1 Titolo I del “Regolamento aziendale per 

l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore inferiore alla soglia 

comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”, per la parte ancora vigente, hanno 

avuto esito positivo; 

ACCERTATO che: 

− in funzione di quanto sopra esposto, in armonia con la normativa vigente in materia di acquisti 

per forniture di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di adozione del 

presente provvedimento non sussistono convenzioni attive aventi ad oggetto la fornitura dei 

beni analoghi a quelli in argomento cui poter far ricorso, stipulate da Azienda Zero e Consip 

S.p.a., come constatato mediante verifica degli elenchi delle convenzioni attive, direttamente 

sui relativi portali telematici;

DATO ATTO che

- il contratto verrà stipulato elettronicamente, mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio, alle condizioni contrattuali ivi riportate;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

- il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è il direttore del 

l’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

VISTO che l’importo complessivo del presente affidamento è inferiore ad € 40.000,00, e che, 

pertanto giusta delega prot. n. 4435 del 08.03.2021 conferita dal Direttore Generale si procede 

mediante decreto dirigenziale del Direttore della U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari,

IL DIRETTORE

DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO

E GESTIONE DELLA LOGISTICA

VISTA il D. Lgs. 36/2023, 

VISTO il D.L. 76/2020 e ss. m. e i.;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO il Regolamento per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 

113 del D.Lgs. 50/2016 e ss m. e i. approvato con deliberazione del Direttore Generale IOV n. 

605/2020;

VISTO il Regolamento aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di 

valore inferiore alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”, per la parte 

ancora vigente, approvato con deliberazione del Direttore Generale IOV n. 623/2018

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente 

legislazione statale e regionale;

VISTA la Delega del Direttore Generale di cui al prot n. 4435 del 08.03.2021;

DECRETA

per le motivazioni espresse nelle premesse che si intendono di seguito integralmente riportate:

1. di contrarre ed affidare, al termine della procedura espletata, ai sensi ai sensi ai sensi dell'art. 

50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2022, alla ditta B.K. Medical srl la fornitura per il 

noleggio giornaliero, per 12 mesi, di un Sistema Ecografico Integrato di Cartografia Fusion 

per le biopsie prostatiche, “bk3000 PRISM” per la U.O.C. Urologia ad indirizzo Oncologico 

dell’Istituto Oncologico Veneto – Presidio Ospedaliero S. Giacomo di Castelfranco Veneto, 

per l’importo € 36.000,00 iva esclusa;

2. di imputare la spesa complessiva pari ad € 43.920,00 IVA inclusa, al conto 40040201 “canoni 

noleggio - area sanitaria”, Bilancio 2023 - 2024, finanziato con fondi propri dell’istituto, come 

di seguito dettagliato:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

- € 10.980,00 (iva inclusa) bilancio 2023;

- € 32.940,00 (iva inclusa) bilancio 2024.

3. di dare atto che il R.U.P. di detta procedura è il direttore UOC Provveditorato Economato e 

Gestione della Logistica;

4. di imputare l’ammontare del fondo per funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 

36/2023 e ss.mm.ii., nelle more dell’approvazione del nuovo regolamento, calcolato per la 

presente procedura in Euro € 990,00 (pari al 2% dell’importo a base d’asta di € 49.500,00);

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

6. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito 

istituzionale di questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.Lgs. n. 

33/2013.

Il Direttore U.O.C                                                                                                     

Provveditorato Economato e Gestione della Logistica                                                     

Dott.ssa Maria Zanandrea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


